
 

COMUNE DI OSPEDALETTO D’ALPINOLO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

Piazza Municipio, 15 – 83014 – tel. 0825/691209 – fax 0825/691095 
c/c post. 14733836 - p.i. 00123800641-lm 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI AVELLINO 

PER I LAVORI, I SERVIZI E LE FORNITURE"SERVIZIO DI REFEZIONE 
SCOLASTICA, ANNI SCOLASTICI 2023 - 2024 / 2024-2025 E 2025/2026 
(PER POSSIBILE RINNOVO RELATIVO ALLA TERZA ANNUALITÀ 
SCOLASTICA)"INDIRIZZI PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA DI 
SCELTA DEL CONTRAENTE - DETERMINA A CONTRARRE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

 

 

Il Segretario Comunale 

 

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n° 8 in data 05/09/2023, con il quale è stata conferita al sottoscritto 

la responsabilità del settore Affari Generali e con cui è stato affidato al sottoscritto il potere di assumere 

gli atti di gestione sia per la spesa che per l’entrata, in funzione dei documenti di programmazione 

economico/finanziari nonché in funzione dei programmi stabiliti dalla relazione previsionale e 

programmatica per il settore ed i servizi di competenza; 

 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2023 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2023-2025 – Nota di aggiornamento, che prevede tra gli obiettivi l'affidamento in 

appalto del servizio di ristorazione scolastica; 

REGISTRO  GENERALE  
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
 

DEL RESPONSABILE   
dell’Area AMMINISTRATIVA 

 

NUMERO DATA 

313 18-11-2023 

18-11-2023 125 

REGISTRO  SETTORIALE 

NUMERO DATA 

COPIA 



 l'Amministrazione comunale con l'approvazione del DUP 2024 - 2026 ha assegnato l'obiettivo di 

procedere con gara a evidenza pubblica per il servizio di gestione della ristorazione scolastica, 

ravvisando la necessità di garantire tale servizio, ritenuto strumento indispensabile per la compiuta 

attuazione del diritto allo studio, utilizzando il modello gestionale dell’appalto di servizi; 

COSNIDERATO CHE  

 il Programma biennale degli acquisti e forniture di servizi per il biennio 2023 2024 è stato recepito nel 

DUP 2023 2025 approvato con deliberazione GC n. 19 del 15/05/2023; 

 l'Offerta Formativa proposta nelle scuole presenti nel territorio comunale prevede lo svolgimento 

delle attività didattiche secondo un'organizzazione a tempo modulare e a tempo pieno, con un 

numero di rientri pomeridiani diversificati nelle varie scuole; 

 nei giorni in cui è previsto il prolungamento orario nel pomeriggio, il tempo mensa è valorizzato come 

parte integrante dell'Offerta Formativa; 

RILEVATA l'esigenza di avviare la procedura per l’indizione della nuova gara d’appalto, finalizzata a 

individuare l’operatore economico a cui affidare il servizio in questione 

DATO ATTO CHE per il suddetto appalto si quantifica un'utenza prevista in 30.000,00 pasti per anno 

scolastico, calcolata tenuto conto delle iscrizioni al servizio pervenute per l'anno scolastico 2023/2024 e 

del numero dei rientri pomeridiani, così come riportato nella Relazione illustrativa; 

STABILITO il costo pasto pari ad € 4,50, oltre IVA nei termini di legge, comprensivo di € 0,07 per pasto per 

oneri per la sicurezza ed € 1,79 per pasto per costi della manodopera; 

RILEVATO che: 

- sulla base dell’utenza prevista, l'importo presunto complessivo del presente appalto è stimato in € 

202.500,00 oltre IVA nei termini di legge così ripartiti: 

1. € 135.000,00 oltre IVA nei termini di legge per la durata di 2 (due) anni scolastici di cui: 

• € 53.704,80 oltre IVA per costi della manodopera non soggetti a ribasso 

• € 2.025,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

2. € 67.500,00 oltre IVA nei termini di legge per l'eventuale rinnovo di 1 (uno) anno; 

 l'importo complessivo di cui sopra è stato calcolato, considerando a pasto € 4,50 oltre IVA nei 

termini di legge per n. 30.000 pasti stimati (per l’intera durata contrattuale 2 anni). L’importo a pasto 

soggetto  a ribasso è pari a € 2,64. 

 

PRESO ATTO CHE  

 il contratto per l'affidamento del servizio di ristorazione scolastica risulta scaduto al 30/06/2023; 

 la copertura finanziaria complessiva dell’iniziativa è garantita con i fondi di bilancio, iscritti sul cap. 

804 /1 Miss. 4 Progr. 6 del corrente bilancio 2023/2025. 

 che l’intervento è stato inserito nel programma triennale degli acquisti 2023/2025, elenco annuale 

2023 con denominazione << Mensa scolastica >>  (CUI S00123800641202300002), il cui schema è 

stato adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n°16 del 15/05/2023, in conformità all’art. 37 

del d. lgs. n. 36/2023 ; 

 che ai sensi dell'art. 15 e nel rispetto dell’Allegato I.2 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP della presente fase 

è la sottoscritta, nominato con decreto sindacale n. 8/2023; 

 ai fini dell’affidamento in esame si intende operare come segue: 

 espletamento di un'indagine di mercato volta a raccogliere le manifestazioni di interesse dei 

soggetti interessati a partecipare alla procedura negoziata 



 successivo invito a tutti i soggetti interessati che abbiano manifestato interesse nel termine fissato e 

siano stati ammessi alle fasi successive di gara che si svolgerà interamente attraverso il sistema 

telematico della SUA della Provincia di Avellino; 

 

ACCLARATO CHE:  

 questo Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino, giusta delibera 

di Consiglio comunale nr. 9 del 27/04/2022, sottoscrivendo la relativa Convenzione e Regolamento di 

funzionamento;  

 alla Stazione Unica Appaltante sono demandate le funzioni strumentali all’individuazione 

dell’aggiudicatario, dovendo la stessa svolgere tutte le attribuzioni obbligatorie elencate all’art. 5 del 

vigente Regolamento di funzionamento della stessa nonché all’art. 4 della Convenzione stipulata con 

l’Ente aderente, in uno con le verifiche in capo al medesimo aggiudicatario del possesso dei requisiti 

di ordine morale ed economico-finanziari nonché tecnico-professionali richiesti a mezzo di 

Responsabile del Procedimento di gara appositamente individuato dalla stessa;  

 la Stazione Unica Appaltante ha provveduto ad adottare e rendere noto apposito vademecum 

operativo esplicativo del funzionamento della medesima;  

 come previsto dall'art. 10 del Regolamento di funzionamento della SUA, rimangono comunque in 

capo al Comune le attività amministrative propedeutiche alla fase di esecuzione del contratto ed in 

particolare la presa d’atto dell’aggiudicazione efficace; 

 

PRECISATO che la Stazione Unica della Provincia di Avellino rientra tra le Stazioni Appaltanti qualificate di 

diritto con riserva fino al 30/06/2024, ai sensi dell’art. 63, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023; 

 

PRECISATO CHE: 

 i servizi di che trattasi afferiscono al CPV 55523100-3;  

 il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023, tenendo conto di 

tutte le opzioni e proroghe non supera la soglia per gli appalti pubblici di lavori di cui all’art. 14, 

comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 36/2023; 

 per l’appalto in parola si è deciso come <<metodo di scelta del contraente>> una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del d. lgs. n. 36/2023, previa indagine di mercato; 

 l’appalto in parola deve aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 130 co. 1, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023, sulla 

base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 ai sensi all’art. 48, del D.lgs. n. 36/2023, per l’appalto di che trattasi non presenta un interesse 

transfrontaliero, per i seguenti motivi: 

・ l’importo dell’appalto, di gran lunga lontano dalla soglia comunitaria, in combinazione con il luogo 

di esecuzione dei lavori, non risulta di interesse transfrontaliero certo; 

・ i precedenti affidamenti realizzati da parte di questa stazione appaltante o di altre stazioni 

appaltanti limitrofe non hanno mostrato l’interesse di imprese di altri stati membri della U.E.; 

 

PRECISATO E CHIARITO, visti la Convenzione, il Regolamento e il vademecum operativo della SUA, che la 

Stazione Unica Appaltante provvederà: 

- all’atto dell’indizione della presente procedura, ai sensi della Determinazione ANAC n. 4 del 

07/07/2011, ad acquisire il relativo CIG seppure il contributo di gara resti a carico di questo 



Comune in qualità di Stazione Appaltante che dovrà provvedere al pagamento dello stesso su 

richiesta della SUA; 

- alla nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori in parola su proposta del 

RUP della SUA della Provincia di Avellino seppure la remunerazione e i rimborsi dovuti ai 

componenti della stessa sono ad esclusivo carico di questo Comune in qualità di Stazione 

Appaltante che dovrà provvedere al pagamento dello stesso su richiesta della SUA; 

- ad assolvere a tutti gli obblighi di pubblicità previsti dalla vigente disciplina legislativa e 

regolamentare nel tramite di un soggetto specializzato in servizi di pubblicità legale 

appositamente individuato da questo Comune con proprio atto autonomo dal presente restando 

inteso che la liquidazione e il pagamento dello stesso esta a cura di questo Comune in qualità di 

Stazione Appaltante; 

- ad assolvere a tutti gli obblighi di pubblicità specificati nel seguito; 

- a "trasferire/migrare" al Comune il CIG acquisito, che identifica la procedura in fase di gara e fino 

alla aggiudicazione efficace, al fine di identificare la medesima procedura anche nelle fasi 

successive fino alla conclusione del contratto; 

 

RITENUTO, pertanto, avviare una procedura, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 50 e 130 del 

D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio in oggetto con un metodo di scelta del contraente 

mediante << procedura negoziata >> e con il <<criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa>> 

per l’importo complessivo a base d’appalto di € 135.000,00, comprensivo di € 2.025,00 per oneri di 

sicurezza e costo stimato della manodopera pari ad € 53.704,80, oltre IVA, ponendo a base d’appalto il 

succitato progetto del servizio delegando la medesima alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Avellino; 

 

RITENUTO, altresì, dover fornire ulteriori precise indicazioni alla Stazione Unica Appaltante della Provincia 

di Avellino per l’affidamento di che trattasi, approvando l’Avviso pubblico di indagine di mercato per 

manifestazione di interesse (Allegato 1) contenente gli elementi essenziali dell'affidamento in oggetto e 

della relativa procedura, nonché i requisiti minimi necessari che devono essere posseduti dal soggetto 

nella fase negoziale, il termine e le modalità della sua presentazione, avviso che, unitamente al “modello 

manifestazione di interesse” (Allegato 2) e al “modello sopralluogo obbligatorio” (Allegato 3), Lettera di 

invito/Disciplinare (Allegato 4) che pur se non allegati fisicamente alla presente ne sono parte integrante; 

 

SPECIFICATO che all'avviso in questione, oltre ad essere pubblicato per un periodo di 15 giorni sul Profilo 

del Committente e sulla piattaforma TRASPARE, sarà anche pubblicato su: 

 all’Albo Pretorio e sul profilo committente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino; 

 sulla piattaforma digitale dell’ANAC; 

 sul sito del M.I.M.S.; 

e che si procederà, inoltre, successivamente all'avvenuta aggiudicazione, alla pubblicazione dell'avviso 

relativo agli appalti aggiudicati di cui all'art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023, con le medesime modalità di cui 

sopra; 

 

RITENUTO, altresì, di assumere l’impegno provvisorio di € 135.000,00 sul bilancio di previsione 

2023/2025, all’interno delle Missione 4, Programma 6, Titolo I – codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.006 – 

Capitolo 804/1  

“ Gestione del servizio di mensa scolastica” per la realizzazione dell’iniziativa di che trattasi, precisando 



che si provvederà all’assunzione dell’impegno definitivo ad avvenuta aggiudicazione dei lavori, sulla base 

delle risultanze di gara; 

 

RITENUTO, infine, di impegnare la somma di € 4.098,00 di cui: 

- € 250,00 quale Versamento ANAC, giusta delibera ANAC n. 621/2022; 

- € 3.200,00 quali spese, omnia comprensiva, per commissione giudicatrice 

- € 648,00 quali oneri per attività della SUA, giusta art. 21 del regolamento di funzionamento;  

sul bilancio 2023/2025, all’interno delle Missione 1, Programma 9, Titolo I – codice di bilancio 

01.09-1.04.01.02.002 – Capitolo 1581, per € 3.500,00 e sul cap 804/1 – all’interno delle Missione 4, 

Programma 1, Titolo I -  codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.006, per € 598,00 ; 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si 

intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, prevede al comma 1 che, prima dell’avvio del procedimento di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

VISTI: 

 il decreto legislativo n. 36/2023; 

 il decreto legislativo n. 50/2016 per le parti ancora vigenti; 

 il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 03/06/2023 che ha approvato il bilancio di 

previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023 /2025 ; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e rispetta le 

regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. AVVIARE il procedimento per l’affidamento dei “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA, ANNI SCOLASTICI 

2023 - 2024 / 2024-2025 E 2025/2026 (PER POSSIBILE RINNOVO RELATIVO ALLA TERZA ANNUALITÀ 

SCOLASTICA)” in agro al Comune di Ospedaletto d’Alpinolo ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art. 130, commi 1, lett. d), e dell’art. 50 co. 1 lett. e) del Decreto Legislativo n° 36/2023, con un 

metodo di scelta del contraente mediante “procedura negoziata” da aggiudicarsi con il “criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa” per l’importo complessivo di € 135.000,00, 

comprensivo di € 2.025,00 per oneri di sicurezza e costo stimato della manodopera pari ad € 

53.704,80 quali costi stimati della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, 



co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023, oltre IVA delegando la medesima alla Stazione Unica Appaltante della 

Provincia di Avellino; 

 

2. APPROVARE l’Avviso pubblico di indagine di mercato per manifestazione di interesse (Allegato 1) 

contenente gli elementi essenziali dell'affidamento in oggetto e della relativa procedura, nonché i 

requisiti minimi necessari che devono essere posseduti dal soggetto nella fase negoziale, il termine e 

le modalità della sua presentazione, avviso che, unitamente al “modello manifestazione di interesse” 

(Allegato 2) e al “modello sopralluogo obbligatorio” (Allegato 3), Lettera di invito/Disciplinare 

(Allegato 4) saranno trasmessi alla SUA – Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino, per il 

seguito di competenza; 

 
3. STATUIRE che la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino espleterà la procedura in parola 

secondo le indicazioni fornite nei documenti approvati di cui al punto 2 che pur se non allegati 

fisicamente alla presente ne sono parte integrante precisando che la SUA potrà apportare ai 

documenti in parola eventuali precisazioni e modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie 

per adeguare gli stessi alle effettive esigenze della procedura; 

 

4. STATUIRE ai fini della disciplina del subappalto, che l’affidatario deve eseguire direttamente le 

seguenti prestazioni di preparazione e distribuzione dei pasti in ragione della massima garanzia dello 

standard qualitativo del servizio di refezione scolastica. Le seguenti prestazioni possono essere 

subappaltate ma non possono, a loro volta, essere oggetto di ulteriore subappalto: 

− campionamento di alimenti e superfici finalizzati alle analisi microbiologiche; 

− trasporto dei pasti; 

− pulizie straordinarie; 

− servizio di lotta agli infestanti; 

− servizi di manutenzione di strutture e attrezzature. 

 

5. DARE ATTO, ai sensi dell'art. 192 del Decreto Legislativo n°267/2000: 

lettera a) 

- che con il suddetto contratto è un contratto di appalto e con lo stesso si intende perseguire il 

seguente fine: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA; 

 

lettera b) 

- che il contratto avrà per oggetto: “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA”; 

- che si procederà alla stipula del contratto di appalto di che trattasi, in forma scritta con atto 

pubblico-amministrativo; 

- che le clausole essenziali del contratto sono specificate nella presente e, nello specifico, al 

precedente punto; 

lettera c) 

- che le modalità di scelta del contraente sono quelle del combinato disposto di cui di cui all’art. 71 

del Decreto Legislativo n° 36/2023, tenuto conto di quanto precisato nell’allegato Documento A; 

 

6. IMPEGNARE provvisoriamente la somma complessiva di € 135.000,00 sul bilancio 2023/2025, 

all’interno delle Missione 4, Programma 6, Titolo I – codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.006  – Capitolo  

804/1, per la realizzazione dell’iniziativa di che trattasi, precisando che si provvederà all’assunzione 

dell’impegno definitivo ad avvenuta aggiudicazione dei lavori, sulla base delle risultanze di gara; 



 

IMPEGNARE, infine, la somma di € 4.098,00 di cui: 

- € 250,00 quale Versamento ANAC, giusta delibera ANAC n. 621/2022; 

- € 3.200 quali spese, omnia comprensiva, per commissione giudicatrice 

- € 648,00 quali oneri per attività della SUA, giusta art. 21 del regolamento di funzionamento;  

per € 3.500 all’interno delle Missione 1, Programma 9, Titolo I – codice di bilancio 
01.09-1.04.01.02.002 – Capitolo 1581 e per € 598,00 all’interno delle Missione 1, 
Programma 9, Titolo I – codice di bilancio codice 04.06-1.03.02.15.006 Capitolo 804/1 del 
bilancio 2023/2025; 

 

7. TRASMETTERE la presente alla << Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino >>  in uno con 

l’Avviso pubblico di indagine di mercato per manifestazione di interesse (Allegato 1) contenente gli 

elementi essenziali dell'affidamento in oggetto e della relativa procedura, nonché i requisiti minimi 

necessari che devono essere posseduti dal soggetto per presentare la manifestazione di interesse, il 

termine e le modalità della sua presentazione, avviso che, unitamente al “modello manifestazione di 

interesse” (Allegato 2) e al “modello sopralluogo obbligatorio” (Allegato 3), Lettera di 

invito/Disciplinare (Allegato 4) per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

8. TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto all’ufficio di Segreteria per la registrazione al Protocollo 

Generale e al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 

 

9. DISPORRE la registrazione e la pubblicazione della presente determinazione; 

 

10. DARE ATTO, infine, della insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1, 

comma 9, lett. e), della legge 190/2012 nonché dell’art. 16, del D. Lgs. n. 36/2023, di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, a carico della sottoscritta Carmela Cortese- RUP; 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile e copertura della spesa 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 

 

 
       Il Responsabile del Servizio/Settore 

CORTESE 

 

 

 

Il RUP 

CORTESE 

 

 

         
 

Il Responsabile del servizio  
f.to Dott.ssa Carmela Cortese 

 



  



Premesso, che sulla suestesa determinazione, il Responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. 
n. 267/2000), per quanto concerne la Regolarità tecnica ha espresso parere Favorevole 
Data: 08-11-2023 Il Responsabile del servizio 
 f.to Dott.ssa Carmela Cortese 

 

Premesso, che sulla suestesa determinazione, il Responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. 
n. 267/2000), per quanto concerne la Regolarità contabile ha espresso parere Favorevole 
Data: 16-11-2023 Il Responsabile del servizio 
 f.to Dott.ssa Loredana Guerriero 

 
 

TRASMISSIONE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

La presente determinazione viene oggi trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 
competenza. 

Ospedaletto d’Alpinolo lì, 18-11-2023 Il Responsabile del servizio  
f.to Dott.ssa Carmela Cortese 

 

VISTO DI REGOLARITÀ  CONTABILE 

Il/la sottoscritto/a Dott.ssa Loredana Guerriero quale responsabile del Servizio Finanziario; 
VISTA la suestesa determinazione; 
nell’attestare la esistenza della relativa 

COPERTURA FINANZIARIA 
al Cap. o ai Capp./Intervento cui la spesa è stata  imputata con espresso riferimento, se del caso, alla 
avvenuta acquisizione delle entrate relative al cap. o ai capp./Intervento ad esso e/o ad essi correlati 

APPONE 
ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’art. 151 del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs n.267/2000; 

VISTO DI  REGOLARITÀ CONTABILE 
e lo restituisce al Responsabile del Servizio competente per l’esecuzione. 

Ospedaletto d’Alpinolo lì, 16-11-2023 Il Responsabile del servizio Finanziario 
f.to Dott.ssa Loredana Guerriero 

 

CERTIFICATO DI COPIA CONFORME 
 

Certifico, io sottoscritto Responsabile del Servizio che la presente copia è conforme all’originale agli atti. 
 
Ospedaletto d’Alpinolo lì, 18-11-2023 Il Responsabile del servizio  

Dott.ssa Carmela Cortese 
   
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(1° c., art. 124 e 9° c., art 183 del T.U.EE.LL. approvato con D.lgs 18.08.2000, n.267) 

 N. 732 Reg. Pubbl. 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio, che copia del presente provvedimento, 
conforme all’originale, è stata pubblicata oggi all’Albo pretorio al n. 732 ove rimarrà esposta per 
15  giorni consecutivi 

Ospedaletto d’Alpinolo lì, 18-11-2023 Il Responsabile del servizio  
f.to Dott.ssa Carmela Cortese 

 


		2023-11-18T14:53:21+0000
	CORTESE CARMELA




